Præmissa a Poloniis cludentur

Neglecta forma Præscripta

Fomes controuersarum

ANNO 1743

PONT. A. III.

Præferri officiosissimi Parochi

Insuper in consensu Matrimonii

Præferri in causis Matrimonialibus

Præmissa a Poloniis cludentur

Præferri in causis Matrimonialibus

Præmissa a Poloniis cludentur

Neglecta forma Præscripta

Fomes controuersarum

gimus, ut Fideles istic præsertim Matrimonii sanctitatem cognitam habentes, ad Sacramentum hoc magnum, ea, qua-decet, animi reverentia, ac pietate, ineundum accedant, eandemque sanctitatem, mutuamque animorum concordiam perpetuo inuoluntam indissolubilemque seruent; tamen nostræ hac in re gravissima Apostolicæ sollicitudini hæc factis esse ducimus, nisi Fratritatibus vestris proponamus præclaras salutaresque Leges, ac Regulas aliarum bene constitutarum Diocesum, in quibus fere nunquam, aut rarolites super contractis Matrimoniorum aguntur, & Sententiæ super eorumdem Matrimoniorum nullitate pronuntiantur.

§. 9. Ac primum omnium, munus, quod ad proprium Parochum iure spectat, interessendi Matrimonii celebrandis, per se ipse Parochus, nisi legitima, gravissimaque de causa impeditus, obire tenetur.

§. 10. Onus pariter proprio Parocho inunctum est, ut antequam Denunciations de ineundo Matrimonio publice in Ecclesia inter Missarum solemniam fiat, ipse tum Sponsam, tum Sponsam foris caute, & ut dicitur, ad aurem explorare studeat, an ex voluntate, sponte, ac libenter, & vero cum animi consensu, in matrimonium vicissim coniungantur; necnon ut, quantum fieri potest, inquirere nitatur, ullum ne, & cuius generis impedimentum inter Contrahentes intercedat; aliis ne fidem sponsonemque alter ex Contrahentibus dederit, de consensu ne Parentum Filii, Filiaque famulas contrahant: Hæc, aliaque huiusmodi momenta postquam Parochi accuratissime exploraverint, si aliquod eorumdem momentorum siue desicere, aut nocere posse deprehenderit, suspensus interea denunciationibus, illud, quod obstat possit, deserere tenentur ad proprium Antilitem, qui, prout res postulerit, pro auctoritate, munerisque sui debito, oportune provideat.

§. 11. Quod si Parochi nihil, quod Denunciationibus publice, & de more faciendis obset, tuto animadvertent, tunc illas per tres festos dies continuos in Ecclesia inter Missarum solemniam, iuxta tam Concilii Lateranensis sub fel. rec. Innocentio PP. III. Prædecessore nostro, quam Concilii Tridentini præscriptum, proponunt, ut impedimentum, si quod prius resciri non potuerat, ab interessentibus Auditoribus indicatur.